
 

 Stránka 1 z 2 

 

VZ04/2023 

 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) 

 
Veřejná zakázka: Dodávka magnetické rezonance pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 
 otevřené nadlimitní řízení 
 dodávky 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:  28762886 / CZ28762886 

 
Dne 31. 3. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní 
veřejné zakázce „Dodávka magnetické rezonance pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“. Žádost o vysvětlení 
byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 
odst. 1 písm. a) zákona. 
 
Přesné znění žádosti č. 1 ze dne 31. 3. 2023 
 
Dotaz č. 1 

1) Ze zadávací dokumentace jednoznačně nevyplývá seznam požadovaných stavebních úprav, které 
mají být provedeny dodavatelem. Účastník žádá zadavatele o zveřejnění soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr obsahujícím položky, které má zajistit dodavatel. Na základě 
proběhlé prohlídky místa plnění se účastník domnívá, že zadavatel požaduje od účastníka provést 
výhradně následující: 

• transportní otvor ve fasádě, 

• vybourání zdiva parapetu, 

• malby a nátěr fasády – parapet v celé délce objektu a atika v celé délce objektu pro sjednocení 
barevnosti demontáž plastových oken, 

• následně dozdívky, 

• povrchové úpravy, 

• dodávku, pokládku a zemní práce přívodního kabelu pro napájení rozvaděče, ze kterého bude 
napájen MR přístroj a jeho chladící jednotka (v délce na základě prohlídky přibližně 120m), 

• dodávku deonu pro připojení MR a chlazení MR (bez montáže deonu, tu zajišťuje nemocnice). 

Ostatní stavební práce jsou pak dle předpokladu z prohlídky místa plnění v režii zadavatele. 

Zveřejnění výkazu výměr má zásadní vliv na stanovení nabídkové ceny. Účastník tak momentálně není 
schopen jednoznačně určit, co vše má být zahrnuto v nabídkové ceně. Zadavatel se tak vystavuje riziku, 
že obdrží neporovnatelné nabídky. 

Dále pak je výkaz výměr podkladem pro sestavení harmonogramu plnění, zejména pak pro odhadnutí 
doby odstávky. Účastník tak nemá dostatek informací, aby mohl zhodnotit proveditelnost dodání plnění 
do zadavatelem požadovaných 20 týdnů. 



 

 Stránka 2 z 2 

 

Dotaz: Zveřejní zadavatel požadovaný výkaz výměr, aby byl účastník schopen sestavit cenovou nabídku, 
aby zadavatel obdržel porovnatelné nabídky? 
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že v návaznosti na otázku č. 1 poskytuje účastníkům řízení také výkaz výměr 
požadovaných stavebních prací, kterou zadavatel přikládá jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 2 

2) Zadavatel v návrhu kupní a servisní smlouvy uvádí následující lhůty: 

• pro nastoupení k odstranění závady – do 24 hodin od nahlášení vady 

• pro odstranění závady bez dodávky náhradního dílu - do 36 hodin od nahlášení vady 

• pro odstranění závady s dodáním náhradního dílu - do 72 hodin od nahlášení vady 

Zadavatel zároveň stanovil smluvní pokutu pro případ prodlení s výše uvedenými činnostmi ve výši 
25 000 Kč, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

Zadavatel neuvádí, zda jsou výše uvedené lhůty počítány pro pracovní dny, jak bývá v obdobných 
smlouvách běžné. 

Pokud se jedná o lhůty počítány pro kalendářních dny, pak by zadavatel poskytoval pouze minimální 
prostor na provedení, zvlášť pokud by k nahlášení vady objednatelem došlo v pátek. 

Dotaz: Upřesní zadavatel svůj požadavek tak, aby bylo patrné, že jsou lhůty počítány pro pracovní dny? 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel sděluje, že lhůty pro provádění záručního a pozáručního servisu jsou počítány pro pracovní 
dny, resp. tyto lhůty neběží v období od pátku 18:00 do pondělí 8:00 následujícího týdne. V návaznosti 
na dotaz žadatele zadavatel upravil přílohu č. 3 ZD – kupní smlouvu a přílohu č. 4 ZD – servisní smlouvy. 
Upravenou přílohu č. 3 ZD – kupní smlouvu předkládá zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení a 
upravenou přílohu č. 4 ZD – servisní smlouvu předkládá zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. 
Zadavatel vyzývá účastníky, aby pro účely nabídky použili tyto upravené smlouvy. 
 
Nad rámec uvedeného zadavatel provedl dílčí úpravu přílohy č. 4 ZD - servisní smlouvy spočívající 
v úpravě smluvní pokuty v případě prodlení dodavatele s provedením PBTK. 
 

S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadávací dokumentaci č. 2, jakož i vysvětlení č. 1, zadavatel 
přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o celou původní délku. Pro veřejnou zakázku 
je tak stanoven nový termín pro podání nabídek, a to ke dni 9. 5. 2023, 10:00 hod. 
 
V Nymburce dne 5. 4. 2023 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatelka 


		2023-04-05T13:10:53+0200
	Mgr. Nela Gvoždiáková




